

## ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

FHL Mermeren Kombinat AD, Prilep

30 Σεπτεμβρίου 2008

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφορίας (ΔΛΠ 34)

## Περιεχόμενα

	Σελίδα
Ισολογισμός	3
Κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως	4
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση ταμειακών ροών	6
Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων	7

## Ισολογισμός

	Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε €)	
		30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>			
<b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>			
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	4	13.057.904	13.702.927
Άυλα στοιχεία του ενεργητικού	5	22.576	22.548
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	6	1.670.163	1.669.270
		<b>14.750.643</b>	<b>15.394.745</b>
<b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>			
Αποθέματα	8	6.567.292	6.580.531
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	7	15.070.775	14.247.814
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9	1.039.428	3.023
		<b>22.677.495</b>	<b>20.831.368</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>		<b>37.428.138</b>	<b>36.226.113</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>			
	10		
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους			
Μετοχικό κεφάλαιο		8.845.171	8.845.171
Αποθεματικά κεφάλαια		7.528.503	7.514.753
Προτεινόμενα καταβληθέντα μερίσματα		1.897.876	2.113.574
Κέρδη/ζημίες εις νέον		2.958.354	3.954.185
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>21.229.904</b>	<b>22.427.683</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>			
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11	8.135.813	7.956.524
		<b>8.135.813</b>	<b>7.956.524</b>
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>			
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	11	1.913.250	604.560
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	12	5.191.492	3.746.699
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	13	957.679	1.490.647
		<b>8.062.421</b>	<b>5.841.906</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>16.198.234</b>	<b>13.798.430</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων</b>		<b>37.428.138</b>	<b>36.226.113</b>

## Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Σημειώσεις	30 Σεπτεμβρίου			
		1.1- 30.9.2008	1.1- 30.9.2007	1.7.-30.9.2008	1.7.- 30.9.2007
Πωλήσεις	14	7.260.834	7.919.431	2.164.773	2.313.685
Κόστος Πωληθέντων	15	-5.050.560	-4.606.731	-1.612.688	-1.230.774
<b>Μεικτό Κέρδος</b>		<b>2.210.274</b>	<b>3.312.700</b>	<b>552.085</b>	<b>1.082.911</b>
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	16	-1.154.853	-938.708	-636.449	-350.201
Λοιπά έσοδα / έξοδα	18	337.123	116.379	298.619	33.236
<b>Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>		<b>1.392.544</b>	<b>2.490.371</b>	<b>214.255</b>	<b>765.946</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	19	3.922	40.556	-5.864	8.838
Χρηματοοικονομικά έξοδα	19	-689.662	-680.345	-245.195	-217.811
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα		-685.740	-639.789	-251.059	-208.973
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>706.804</b>	<b>1.850.582</b>	<b>-36.804</b>	<b>556.973</b>
Φόρος	20	-165.906	-247.687	-59.038	-89.493
<b>Καθαρά κέρδη περιόδου</b>		<b>540.898</b>	<b>1.602.895</b>	<b>-95.842</b>	<b>467.480</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>					
Μετόχους εταιρείας		540.898	1.602.895	-95.842	467.480
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	22	0,12	0,34	-0,02	0,10

## Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	(Ποσά εκφρασμένα σε Ε)				
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά	Προτεινόμενα καταβληθέντα μερίσματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1 <sup>η</sup> Ιανουαρίου 2007	<b>8.845.171</b>	<b>7.310.137</b>	<b>2.113.574</b>	<b>5.300.699</b>	<b>23.569.581</b>
Καθαρά κέρδη περιόδου 2007 μετά από φόρους				1.602.895	1.602.895
Μερίσματα πληρωθέντα				-2.113.939	-2.113.939
Διανομή κερδών		202.484		-202.484	0
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007	<b>8.845.171</b>	<b>7.512.621</b>	<b>2.113.574</b>	<b>4.587.171</b>	<b>23.058.537</b>
Υπόλοιπα κατά την 01 Ιανουαρίου 2008	8.845.171	7.514.753	2.113.574	3.954.185	22.427.683
Καθαρά κέρδη περιόδου 2007 μετά από φόρους				540.898	540.898
Μερίσματα πληρωθέντα				-1.640.571	-1.640.571
Διανομή κερδών		13.750		-13.750	0
Ποσά καταχωρημένα κατευθείαν στην καθαρή θέση			-215.698	117.592	-98.106
<b>Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008</b>	<b>8.845.171</b>	<b>7.528.503</b>	<b>1.897.876</b>	<b>2.958.354</b>	<b>21.229.904</b>

## Κατάσταση ταμειακών ροών

Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε €) Η κλειόμενη περίοδος της 30 Σεπτεμβρίου	
	2008	2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη προ φόρων	706.804	1.850.582
<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</u>		
Αποσβέσεις	809.487	878.250
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	515.787	5.418
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	689.662	680.345
Πλέον /μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	2.721.740	3.414.595
<u>Αλλαγές κεφαλαίου κίνησης:</u>		
Μείωση/αύξηση αποθεμάτων	13.239	-403.846
Μείωση/αύξηση απαιτήσεων	-822.965	861.706
Μείωση/αύξηση υποχρεώσεων	-915.781	-480.171
	996.233	3.392.284
Ταμειακά διαθέσιμα		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-689.662	-680.345
Καταβεβλημένοι φόροι	-165.906	-247.687
<b>Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>140.665</b>	<b>2.464.252</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-663.283	-291.993
Εισπράξεις από πωλήσεις εξοπλισμού	239.823	38.367
Εισπράξεις από πωληθέντα χρεόγραφα	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	1.455	10.386
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>-422.005</b>	<b>-243.240</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	1.487.979	194.045
Μερίσματα πληρωθέντα	-170.234	-2.410.352
<b>Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>1.317.745</b>	<b>-2.216.307</b>
Διαφορές ισοτιμίας		
Καθαρή αύξηση(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου	1.036.405	4.705
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9	3.023
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>9</b>	<b>6.650</b>

## Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

### 1

#### Γενικά

Η FHL Mermeren kombinat a.d., Prilep (η “εταιρεία”) είναι μία μετοχική εταιρεία ιδρυθείσα και εγκατεστημένη στην Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (FYROM). Η διεύθυνση της έδρας είναι : No. bb, Krusevski pat str., Prilep, Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας (FYROM).

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 και 31 Δεκεμβρίου 2007, η πλειοψηφία του συνόλου των μετοχών-88.4% κατέχεται από την FHL Η. Κυριακίδης Γρανίτες ΑΒΕΕ, Ελλάδα που είναι και η μητρική εταιρεία.

Οι κύριες επιχειρησιακές δραστηριότητες της εταιρείας περιλαμβάνουν εξόρυξη, επεξεργασία και διάθεση μαρμάρων και διακοσμητικών πετρών. Η εταιρεία δραστηριοποιείται στην τοπική και ξένες αγορές, και την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2008 απασχολούσε 378 άτομα προσωπικό (31 Δεκεμβρίου 2007:385)

### 2 Βάση Προετοιμασίας

Αυτές οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περίοδο εννέα μηνών και τελείωσαν στις 30 Σεπτεμβρίου 2008, σύμφωνα με IAS 34 ενδιάμεση οικονομική έκθεση. Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν από κοινού με τις ετήσιες οικονομικές ελεγμένες καταστάσεις για το έτος που τελειώνει 31 Δεκεμβρίου 2007 .

### 3 Λογιστικές Αρχές

Εκτός από όπως περιγράφεται κατωτέρω, οι πολιτικές λογιστικής που εφαρμόζονται είναι σύμφωνες με εκείνους των ετήσιων οικονομικών δηλώσεων για το έτος που τελειώνουν στις 31 Δεκεμβρίου 2007, όπως περιγράφονται σε εκείνες τις ετήσιες οικονομικές δηλώσεις.

Οι φόροι του εισοδήματος στις μεταβατικές περιόδους αυξάνονται χρησιμοποιώντας το φορολογικό ποσοστό που θα ίσχυε στις αναμενόμενες συνολικές ετήσιες αποδοχές .

Τα ακόλουθα νέα πρότυπα, οι τροποποιήσεις στα πρότυπα ή ερμηνείες είναι υποχρεωτικές για πρώτη φορά για την αρχή 1 Ιανουαρίου 2008, δημοσιονομικού έτους αλλά δεν είναι αυτήν την περίοδο σχετικές για την επιχείρηση:

- IFRIC 11 – IFRS 2 – Συναλλαγές μεριδίου ομάδας και Υπουργείου Οικονομικών
- IFRIC 12 – Ρυθμίσεις παραχώρησης υπηρεσιών και,
- IFRIC 14 – IAS 19 – Το όριο σε ένα καθορισμένο πρότερο οφειλών, ελάχιστες απαιτήσεις χρηματοδότησης και την αλληλεπίδραση τους.

Τα ακόλουθα νέα πρότυπα, οι τροποποιήσεις στα πρότυπα και οι ερμηνείες έχουν εκδοθεί αλλά δεν είναι αποτελεσματικά για την αρχή 1 Ιανουαρίου 2008 δημοσιονομικού έτους και δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίς::

- IAS 23 (Τροποποίηση)- έξοδα δανεισμού (αποτελεσματικά από την 1 Ιανουαρίου 2009). Η επιχείρηση θα εφαρμόσει IAS 23 (που τροποποιείται) από την 1 Ιανουαρίου 2009 αλλά δεν ισχύει αυτήν την περίοδο στην επιχείρηση δεδομένου ότι δεν υπάρχει κανένα όντας κατάλληλο προτέρημα.
- IFRS 8 – Λειτουργούν τα τμήματα (αποτελεσματικά από την 1 Ιανουαρίου 2009). Η επιχείρηση θα εφαρμόσει IFRS 8 από την 1 Ιανουαρίου 2009. Ο αναμενόμενος αντίτυπος αξιολογείται ακόμα λεπτομερώς από την διαχείριση , αλλά δεν εμφανίζεται πιθανό ότι ο αριθμός καταγράψιμων τμημάτων, καθώς επίσης και ο τρόπος στους οποίους τα τμήματα αναφέρονται, θα αλλάξουν με έναν τρόπο που είναι σύμφωνος με την εσωτερική υποβολή έκθεσης παρεχόμενη στον κύριο λειτουργούντα ιθύνοντα.
- IFRS 2 (Τροποποίηση)- βρασιμένη πληρωμή στο μερίδιο (αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009). Αυτό δεν είναι σχετικό με την επιχείρηση δεδομένου ότι η επιχείρηση δεν έχει οποιεσδήποτε τέτοιες πληρωμές.
- IFRS 3 (Τροποποίηση)- επιχειρησιακοί συνδυασμοί και επακόλουθες τροποποιήσεις, IAS 27 – παγίωση και χωριστές οικονομικές δηλώσεις, IAS 28 – επενδύσεις στους συνεταιρικούς, IAS 31 – ενδιαφέροντα για τις συλλογικές επιχειρήσεις, αποτελεσματικές ενδεχομένως στους επιχειρησιακούς συνδυασμούς για τους οποίους η ημερομηνία αποκτήσεων είναι σε μετά ή από την αρχή της πρώτης ετήσιας αρχής περιόδου υποβολής εκθέσεων επάνω ή μετά από την 1 Ιουλίου 2009. Η διαχείριση αξιολογεί τον αντίτυπο των νέων απαιτήσεων σχετικά με τη λογιστική, τη σταθεροποίηση και τους συνεταιρικούς αποκτήσεων στην επιχείρηση. Η επιχείρηση δεν έχει οποιεσδήποτε συλλογικές επιχειρήσεις.
- IAS 1 (Τροποποίηση) – παρουσίαση των οικονομικών δηλώσεων, αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά από την 1 Ιανουαρίου 2009. Η διαχείριση είναι στο στάδιο της ανάπτυξης των για τον τύπο απολογισμών κάτω από τις αναθεωρημένες απαιτήσεις κοινοποίησης αυτών των προτύπων.
- IAS 32 (Τροποποίηση) – οικονομικά όργανα: παρουσίαση, και επακόλουθες τροποποιήσεις
- IAS 1 –παρουσίαση των οικονομικών δηλώσεων, αποτελεσματική για τις ετήσιες περιόδους που αρχίζουν επάνω ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Αυτό δεν είναι σχετικό με την επιχείρηση, δεδομένου ότι η επιχείρηση δεν έχει οποιαδήποτε puttable όργανα.
- IFRIC 13 – προγράμματα πίστης πελατών (αποτελεσματικά από την 1 Ιουλίου 2008). IFRIC 13 δεν είναι σχετικό με τις διαδικασίες της επιχείρησης επειδή η επιχείρηση δεν λειτουργεί οποιαδήποτε προγράμματα πίστης

#### 4 Γήπεδα, κτίρια και μηχανήματα

	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και εξοπλισμός	Κατασκευές υπό εξέλιξη	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2007				
Κόστος ή αποτίμηση	5.022.015	16.036.884	183.005	21.241.904
Ταξινόμηση στις 31 Δεκεμβρίου 2007 του κόστους αξιολόγησης	1.015.434	0	0	1.015.434
Κόστος ή αποτίμηση στις 31 Δεκεμβρίου 2007	<b>6.037.449</b>	<b>16.036.884</b>	<b>183.005</b>	<b>22.257.338</b>
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.231.614	-6.912.724	0	-8.144.338
Ταξινόμηση στις 31 Δεκεμβρίου 2007 της συσσωρευμένης απόσβεσης	-402.739	0	0	-402.739
Συσσωρευμένη απόσβεση στις 31 Δεκεμβρίου 2007	<b>-1.634.353</b>	<b>-6.912.724</b>	<b>0</b>	<b>-8.547.077</b>
<b>Μεταφορά Αναπόσβεστης Αξίας</b>	<b>4.403.096</b>	<b>9.124.160</b>	<b>183.005</b>	<b>13.710.261</b>
<b>Κλειόμενη περίοδος 30 Σεπτεμβρίου 2008</b>				
Μεταφορά αναπόσβεστου ποσού προηγούμενης χρήσης	4.400.735	9.119.288	182.904	13.702.927
Συναλλαγματικές διαφορές	2.361	4.872	101	7.334
Προσθήκες	13.188	646.145	0	659.333
Ταξινόμηση προσθηκών για την περίοδο 01 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2008	0	67.769	-67.769	0



Προσθήκες κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008	<b>13.188</b>	<b>713.914</b>	<b>-67.769</b>	<b>659.333</b>
Μειώσεις	0	-505.916	0	-505.916
Ταξινόμηση μειώσεων για την περίοδο 01 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2008	0	0	0	0
Μειώσεις κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008	<b>0</b>	<b>-505.916</b>	<b>0</b>	<b>-505.916</b>
Αποσβέσεις χρήσης	-82.231	-571.573	0	-653.804
Ταξινόμηση αποσβέσεων χρήσεως για την περίοδο 01 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2008	-151.970	0	0	-151.970
Αποσβέσεις χρήσης περιόδου 01 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2008	<b>-234.201</b>	<b>-571.573</b>	<b>0</b>	<b>-805.774</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία στο τέλος της χρήσης</b>	<b>4.182.083</b>	<b>8.760.585</b>	<b>115.236</b>	<b>13.057.904</b>
30 Σεπτεμβρίου 2008				
Κόστος ή αποτίμηση	6.050.637	16.244.882	115.236	22.410.755
Συσσωρευμένη απόσβεση	-1.868.554	-7.484.297	0	-9.352.851
<b>Αναπόσβεστη αξία</b>	<b>4.182.083</b>	<b>8.760.585</b>	<b>115.236</b>	<b>13.057.904</b>

#### Ιδιοκτησία, Εγκαταστάσεις και εξοπλισμός που δεσμεύονται

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2008, η επιχείρηση έχει δεσμεύσει μέρος της ιδιοκτησίας των εγκαταστάσεων και του εξοπλισμού της (επιχειρησιακές εγκαταστάσεις και μηχανήματα και εξοπλισμός) για να εξασφαλίσει τα δάνεια. (βλέπε Σημείωση 11). Από την ημερομηνία ισολογισμών, η αξιολογημένη αξία τους είναι στο ποσό 1,743,892 Ε (βλέπε Σημείωση 23).

## 5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αποτελούνται εξ ολοκλήρου από δαπάνες σχετικές με την απόκτηση του λογισμικού και του εμπορικού συστήματος που ανέρχεται 27,692 Ε, η αναπόσβεστη αξία ανέρχεται σε 22,576 Ε. Η συνολική απόσβεση κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2008 ανέρχεται σε 5,116 Ε.

#### Κατανομή της δαπάνης απόσβεσης

Από τη συνολική απόσβεση και την απομείωση για το έτος που τελειώνει στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 ανέρχονται σε 809,487 Ε, 695,224 Ε έχουν χρεωθεί στο κόστος των πωλήσεων και της παραμονής στο ποσό των 114,263 Ε – στα διοικητικά και έξοδα διάθεσης.

## 6 Διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
<b>Υπόλοιπο, 01 Ιανουαρίου</b>	<b>1.669.271</b>	<b>1.670.020</b>
Συναλλαγματικές διαφορές	892	-750
Προσθήκες	-	-
Πωλήσεις	-	-
<b>Υπόλοιπο, 30 Ιουνίου 2008 (31 Δεκεμβρίου 2007)</b>	<b>1.670.163</b>	<b>1.669.270</b>

## 7 Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
<b>Εμπορικά εισπρακτέα</b>		
Τοπικοί Χρεώστες	422.935	399.303
Ξένοι χρεώστες	8.843.389	8.722.632
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	4.592.654	4.925.018
	<b>13.858.978</b>	<b>14.046.953</b>
<b>Προκαταβολές πληρωμής</b>		
Προπληρωμένος Φ.Π.Α.	9.709	2.484
Προκαταβλητέος φόρος εισοδήματος	140.024	38.087
Πρόσθετος φόρος εισοδήματος	-	88.641
Προκαταβολές στους προμηθευτές	959.586	17.107
	<b>1.109.319</b>	<b>146.319</b>
<b>Άλλα τρέχοντα εισπρακτέα</b>		
Άλλα διάφορα εισπρακτέα	200.295	152.317
	<b>200.295</b>	<b>152.317</b>
	<b>15.168.592</b>	<b>14.345.589</b>
Μείον: προβλέψεις για απομείωση	-97.817	-97.775
<b>Σύνολο εισπρακτέων και προκαταβολών</b>	<b>15.070.775</b>	<b>14.247.814</b>

## 8 Αποθέματα

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
Πρώτες ύλες	144.250	185.829
Αναλλακτικά	390.943	404.042
Ημικατεργασμένα προϊόντα	5.994.937	5.893.539
Ολοκληρωμένα προϊόντα	11.170	5.310
Εμπορεύματα	17.858	83.086
Άλλα	8.134	8.725
	<b>6.567.292</b>	<b>6.580.531</b>

## 9 Χρηματικά Διαθέσιμα

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
Τραπεζικοί λογαριασμοί	1.038.203	261
Μετρητά στο ταμείο	1.226	2.762
	<b>1.039.428</b>	<b>3.023</b>

## 10 Καθαρή θέση Εκδοθείσες Μετοχές

<i>Εξουσιοδοτημένες, και πλήρως πληρωμένες κοινές μετοχές Eur.1 στην ισοπμία</i>	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές (Ευρώ)	Υπέρ το άρτιο διαφορά της μετοχής (Ευρώ)	Σύνολο (Ευρώ)
<b>31 Ιανουαρίου 2007</b>	4.686.858	4.686.858	4.158.313	8.845.171
<b>30 Σεπτεμβρίου 2008</b>	<b>4.686.858</b>	<b>4.686.858</b>	<b>4.158.313</b>	<b>8.845.171</b>

Η δομή του μετοχικού κεφαλαίου στις 31 Δεκεμβρίου 2007 και 30 Σεπτεμβρίου 2008 είναι η ακόλουθη (Ποσά σε Ευρώ):

	Αριθμός	Ποσό	%
FHL Manufacturing & Trading Co, I.Kyriakidis Granites & Marbles SA.	4.143.357	4.143.357	88,40
Τράπεζα Πειραιώς	468.700	468.700	10,00
Λοιπά – μειοψηφία	74.801	74.801	1,60
	<b>4.686.858</b>	<b>4.686.858</b>	<b>100,00</b>

## 11 Δάνεια

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
<u>Μακροπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες</u>		
Komercijalna Banka ad, Skorje (Eur.16,720,000; 6m.eurib.+3% - 3.5%)	8.135.813	7.956.524
	<b>8.135.813</b>	<b>7.956.524</b>
<u>Βραχυπρόθεσμα δάνεια από τις τράπεζες</u>		
Eurostandard Bank ad, Skorje (mkd.69,000,000 9.00%)	834.248	-
Komercijalna Banka ad, Skorje (mkd.97,500,000; 8% - 10%)	1.070.828	604.560
Other borrowings	8.174	-
	<b>1.913.250</b>	<b>604.560</b>

Τα δάνεια από τοπικά οικονομικά ιδρύματα, εξασφαλίζονται από υποθήκη από μέρος της επιχείρησης. (βλέπε σημειώσεις Νο 4 και 23)

Το πρόγραμμα εξόφλησης του δανείου είναι το ακόλουθο:

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
Αποπληρωμή μέσα σε 1 – 2 χρόνια	4.852.802	5.456.524
Αποπληρωμή μέσα σε 2 – 5 χρόνια	3.283.011	2.500.000
	<b>8.135.813</b>	<b>7.956.524</b>

## 12 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
<b>Εμπορικοί πιστωτές</b>		
Τοπικοί προμηθευτές	1.052.328	1.052.423
Ξένοι προμηθευτές	151.412	204.047
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-
	<b>1.203.740</b>	<b>1.256.470</b>
<b>Άλλα βραχυχρόνια στοιχεία του παθητικού</b>		
Πληρωτέα μερίσματα	3.323.000	1.970.488
Υποχρεώσεις προς τους υπαλλήλους	501.356	202.037
Πληρωτέοι τόκοι	66.878	53.168
Προκαταβολές πελατών	32.534	51.927
Λοιπές υποχρεώσεις	63.985	212.609
	<b>3.987.752</b>	<b>2.490.229</b>
	<b>5.191.492</b>	<b>3.746.699</b>

## 13 Υποχρεώσεις από φόρους

	30 Σεπτεμβρίου 2008	31 Δεκεμβρίου 2007
Φόροι εισοδήματος φυσικών προσώπων	81.195	95.602
Φόροι επί των κερδών	184.024	211.596
Φόροι επί των μερισμάτων	462.332	360.432
Φόροι – Πρόστιμα	72.144	564.462
Φόροι επί των δικαιωμάτων παραχώρησης των λατομείων	157.984	258.555
	<b>957.679</b>	<b>1.490.647</b>

## 14 Πωλήσεις

	30 Σεπτεμβρίου	
	2008	2007
Τοπική αγορά	439.405	636.033
Ξένες αγορές :		
- Ελλάδα και Κύπρος	6.242.267	6.716.293
- Άλλες αγορές	579.162	567.105
Σύνολα πωλήσεων από ξένες αγορές	6.821.429	7.283.398
<b>Συνολικές πωλήσεις</b>	<b>7.260.834</b>	<b>7.919.431</b>

## 15 Κόστος πωληθέντων

	30 Σεπτεμβρίου	
	2008	2007
Απογραφή έναρξης 01 Ιανουαρίου 2008	5.898.849	5.258.725
Πλέον: Συνολική παραγωγή περιόδου λήξης 30 Σεπτεμβρίου	5.156.208	5.075.134
Μείον: Απογραφή λήξεως 31 Δεκεμβρίου	-6.004.497	-5.727.128
	<b>5.050.560</b>	<b>4.606.731</b>

## 16 Έξοδα Διοίκησης και Διάθεσης

	30 Σεπτεμβρίου	
	2008	2007
Μισθοί	175.541	186.890
Αποσβέσεις	114.263	160.645
Φόροι - Τέλη	55.153	51.621
Αναλώσιμα και υπηρεσίες	56.433	59.921
Υπηρεσίες	74.171	81.286
Έξοδα Μάρκετινγκ και προώθησης	28.112	156.379
Παροχές σε πελάτες	9.934	-
Καθαρό ποσό μεταφοράς ιδιοκτησιών που πωλούνται	398.670	-
Διαγραφές επισφαλών πελατών	42	2.077
Διάφορα έξοδα	242.533	239.889
	<b>1.154.853</b>	<b>938.708</b>

**17 Δαπάνες προσωπικού**

	2008	30 Σεπτεμβρίου 2007
Καθαροί μισθοί	1.154.438	1.068.064
Προσωπικός φόρος και υποχρεωτικές συνεισφορές	696.008	678.304
Άλλα επιδόματα	219.524	237.928
	<b>2.069.969</b>	<b>1.984.296</b>

**18 Λοιπά έσοδα**

	2008	30 Σεπτεμβρίου 2007
Έσοδα από μισθώσεις	27.139	27.139
Πώληση πρώτων υλών	7.146	22.319
Έσοδα από πώληση υλικών στοιχείων του Ενεργητικού	277.306	55.685
Έσοδα από διαγραφές	1.113	5.294
Άλλα έσοδα	24.419	5.942
	<b>337.123</b>	<b>116.379</b>

**19 Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα**

	2008	30 Σεπτεμβρίου 2007
<b>Έσοδα</b>		
Έσοδα από τόκους	1.454	10.541
Κέρδη συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	2.468	30.015
	<b>3.922</b>	<b>40.556</b>
<b>Δαπάνη</b>		
Τόκοι ( δαπάνη)	-616.486	-610.487
Τράπεζα (δαπάνες)	-73.176	-69.858
	<b>-689.662</b>	<b>-680.345</b>
<b>Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα</b>	<b>-685.740</b>	<b>-639.789</b>

**20 Δαπάνη φόρου εισοδήματος**

	2008	30 Σεπτεμβρίου 2007
Φορολογική δαπάνη χρήσης	165.906	247.687
Αναβαλλόμενη φορολογική δαπάνη/(όφελος)		-
	<b>165.906</b>	<b>247.687</b>

Παρακάτω εμφανίζεται η ανάλυση της δαπάνης του συνολικού φόρου εισοδήματος στο κέρδος, σύμφωνα με την κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως για την κλειόμενη περίοδο 30 Σεπτεμβρίου 2008 και 2007:

	2008	30 Σεπτεμβρίου 2007
<b>Κέρδος πριν από το φόρο</b>	<b>706.804</b>	<b>1.850.582</b>
Ποσοστό Φόρου 10% (2007: 12%)	165.906	247.687
<i>Διορθώσεις για:</i>		
Αντιλογισμό των προσωρινών διαφορών	-	-
Μη – εκπιπτόμενες δαπάνες	-	-
Μη – φορολογήσιμο εισόδημα	-	-
Επενδυμένα κέρδη από προηγούμενες περιόδους	-	-
Προκαταβληθέντες φόροι		
<b>Φορολογική δαπάνη</b>	<b>165.906</b>	<b>247.687</b>

## 21 Συναλλαγές συνδεόμενων επιχειρήσεων

### Υπόλοιπα και συναλλαγές με τις συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Η εταιρεία έχει συναλλαγές με τη μητρική εταιρεία κατά τη διάρκεια της κανονικής πορείας των επιχειρησιακών της δραστηριοτήτων. Όλες αυτές οι συναλλαγές πραγματοποιήθηκαν με εμπορικούς όρους και σε αγοραίες τιμές .

Ο παρακάτω πίνακας εμφανίζει τον όγκο και τα υπόλοιπα των σχετικών συναλλαγών των συνδεόμενων επιχειρήσεων για τις κλειόμενες χρήσεις 30 Σεπτεμβρίου 2008

1) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007
Πωλήσεις αγαθών σε θυγατρικές εταιρείες	6.526.842	6.719.763
Πωλήσεις αγαθών σε συγγενείς εταιρείες		
Πωλήσεις Υπηρεσιών σε θυγατρικές εταιρείες		
Λοιπά έσοδα σε θυγατρικές εταιρείες		
<b>Μερικά Σύνολα</b>	<b>6.526.842</b>	<b>6.719.763</b>
Πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης		
<b>Γενικά Σύνολα</b>	<b>6.526.842</b>	<b>6.719.763</b>

2) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007
Αγορές αγαθών από θυγατρικές εταιρείες	909.045	1.317.928
Αγορές αγαθών από συγγενείς εταιρείες		
Αγορές υπηρεσιών από θυγατρικές εταιρείες		
Λοιπά έξοδα από θυγατρικές εταιρείες		
<b>Σύνολα</b>	<b>909.045</b>	<b>1.317.928</b>

3) Αμοιβές μελών Δ.Σ. και Διευθυντικού προσωπικού	Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-30.09.2007
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	102.345	82.977
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία		

(N.2112/20)		
Αμοιβές Δ.Σ. από τα κέρδη της χρήσης		
<b>Σύνολα</b>	102.345	82.977
<b>4) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη</b>	Η Εταιρία	
	1.1- 30.09.2008	1.1-31.12.2007
<b>Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη</b>		
Μητρική	4.592.654	4.925.018
Συγγενείς		
Μερικά Σύνολα	4.592.654	4.925.018
<b>Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</b>		
<b>Γενικά σύνολα</b>	4.592.654	4.925.018
<b>5) Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη</b>	Η Εταιρία	
	1.1-30.09.2008	1.1-31.12.2007
<b>Θυγατρικές</b>	0	0
Συγγενείς		
Μερικά Σύνολα	0	0
<b>Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</b>		
<b>Γενικά σύνολα</b>	0	0

FHL Manufacturing & Trading Co, I.Kyriakidis Granites & Marbles SA.

	Εισπρακτέα	Πληρωτέα	Πωλήσεις αγαθών	Αγορές αγαθών
30 Σεπτεμβρίου 2008	4.592.654	-	6.526.842	909.045
31 Δεκεμβρίου 2007	4.925.018	-	-	-
30 Σεπτεμβρίου 2007	-	-	6.719.763	1.317.928

## 22 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το καθαρό κέρδος της χρήσης που αναλογεί στους μετόχους με το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της χρήσεως.

	2008	2007
Κέρδος αποδοτέο στους μετόχους της εταιρείας	540.898	1.602.895
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών (σε χιλιάδες)	4.687	4.687
<b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή (ευρώ ανά μετοχή)</b>	<b>0,12</b>	<b>0,34</b>



## **23 Ενδεχόμενα στοιχεία του Παθητικού**

### **Υποθήκες και Εγγυήσεις**

Οι υποθήκες και οι εγγυήσεις παρεχόμενες στις 30 Σεπτεμβρίου 2008 και είναι οι ακόλουθες:

	Eur	MKD
<u>Επαγγελματικά καταστήματα και μηχανικός εξοπλισμός</u>	<u>1.743.892,00</u>	<u>106.681,00</u>
	<b>1.743.892,00</b>	<b>106.681,00</b>